
e%d'\,

ESTADo oo ceRnA - eREFEITURA MUNtctpAL DE cAUcAtA - ANULegAo
AToS - o PRESIDENTE DA CoMISSAo pTRUANENTE DE LICITAQCTS ToT
puBLrco euE, coM BASE No sUMULA 473lsrF, ANULou os sro0tNTES AT
PoR ELE PRoFERtDoS NA DtSpENSA DE LlclrAQAo tto 2023.03.09.0i-sME: trEM
01 DO PROCESSo DE DISPENSA DE LICITAQAo; TU 01 DA DECLARAQAo oT
DISPENSA DE LtctrAeAo e rrEM 01 Do EXTRATo DE DISeENSA or lrcrinqAo
FAZ SABER AINDA QUE A AUTORIDADE SUPERIOR DO PROCESSO, SRA. ERIDAN
DE PAULO MENDES SANTANA, TAMBEM DECIDIU POR ANULAR O ITEM 01 DA
RATIFICAQAo pnoTTRIDA PoR ELA No PRoCESSo SUPRA, CAUCAIA/CE, 1o DE
MAReo DE 2023. wAGNER vtEtRA vtDAL - eRESTDENTE DA conltssAo oe
lrcrrRgOes,

ESTADo Do cEARA - pnrrErruRA MUNtctpAL DE cAUcArA - Avlso DE
puBLrcAgAo seu EFEtro - ToRNA-sE sEM EFEtro A puBltcnqAo Do
EXTRATO DO CONTRATO NO 2023.03,09.01.001-SME, QUE CIRCULOU NO DIARIO
oFrcrAL Do MuNrcipto or cAUCATA, eolgAo Do DtA 10 DE MARqo DE 2023,
ANO XXII, NO 2669 - PAG. 25, HAJA VISTA EQUIVOCO COMETIDO DURANTE O
ENVto DE DocuMENTos eARA puBLtcAeAo. cRucAtA/cE, 10 DE MARQo DE
2023. wAGNER vrEtRA vrDAL - rRESTDENTE DA colrlrssAo DE LrctrAeOrs.

PUBLIGAR NO:

- orAmo oFrcrAL Do MUNrcieto lzsroo t2o23l

o -Fl'

@)

Departamento de Gestio de Licitag6es
Av. Coronel Correia, no 1073

Parque Soledade - Caucaia/CE
E-mail: cpl@pgm.caucaia.ce. gov. br

ft:lt i: # fl:l ? LI ,t A,



:::..21

;iiiit
aFe

f OI{fARIA N" 43, DE 23 DE MARCO DE 2023. Designa L,IVIA RAMOIi LOPES e RAFAEL D0 NAIiCIA4ENTO FASTOS para a exercereill

a fungdo cle Fiscal de Conlrato. () PRESIDENTE D() IN$TITI/TO DE I\48I0 AMI]IENTH j)0 MlJNlCiPlO Df, CAUCAB, uo uso clas alribuigoes

que llie fcrram delegadas pek: Chefe do Iloder F)xccutivo, nos tcrmos <io alt, 62, da l.,ei Orgdnioa do Municipio de Caucaia e artigo 47, inciso VIII, da

Lei 3.269, de 14 de julho de 2021. CiONSIDERANDO o art. 67, daLci no 8.666193 e art. 117. da I,ei rin 14.131121que exige da Administlaq6o Pithlica

o clever cle acorniranhar e fisoalizar a execugf;o rlos contratos celebrados atravds de mr representante deviclamente designaclo; CONSIDERANDO rye
0s 6rg[0s pirblicos devem manter liscal tbrmdureute designado durante toda u vig€ncin dos conkntos celebrrdos pela entidade; CONSIDERANDO

execugdo do olrjeto contratual. RESOLVII: Art. 1o Designar a Sra. IJVIA RAMOS LOPAS BATISTA, CiPF rf **)x.570.823-** e o Sr'. RAFAEL DO
NASCIMENTO BASTOS, CPF no 4(*i!i.430.993-**, como liscais do Contratono2023.01.03.02.20*IMAC, SANDRACRISTIIYANPEREIRALIMA
ME, CINPJA4E No 04.635.530/0001-67. Art. 2u Esta porfarin entra em vigol na data de sua publicagfio. GABTNETE DO PRESIDEIITE D0 INSTITU-
T0 DE MEIO AMBII1NTH D0 N,luNlcil,lo DE CAUCAIA, ern 23 ele margo de 2tt23. LEANDRO ALV$S DE AffAUJO - Presidente tlo Instituto
de Meio Ambiente do Municipio de Caucaia,

EXTRdTO DE ADITIYO AO CONTRATO. 2o TIiRMO ADITM AO CONTRATO No 2021.02.0I.04. CiONTRATANTE: Ivlunicipio cle Cau-

caia, pessoa juriclica de direito priblico intemo. inscrito no CNPJ n" 0'1.616.16210001-06, corn secle na l{odovia CE - 090, no 1076, I(M 01, Itamb6,

Caucaia/CE, ATITAVES DO CiABINETE D0 Pl{b![ilTO. CONTI\ATADA: MAltlA EDlLtiuZA DA SILVA NIATIIIUAL tLHTIUCO - ME, cotn

enderego d Av. Raul Barbosa, no 5162, Aerr:16ndia, Irortalez,alCH,, inscrito(a) no CNP.I sob o n" 03.812,969i0001-55. O plesente termo a<litivo tem como

objeto a PRORROGAQAO do prazn de vig0ncia do Coutrato at6 o dia 02 dc fevereiro d* 2024. DATA DA ASSINAILJRA: 30 de janeiro de 2023.

FLINDAMENTAQAO LEGAL: trt. 57. inciso II, cla Lei Fecleral no 8.666193 e snas alteraQeles posteriores, Caucaia-CE,28 demnrgo de2023. JOANA
MARIANAALENCAR Df, MEDEIROS - Ordenadora de Despesas do Gabincte do Prcl'cito.

ESTADO DO CI)AR.A -PREFEIT{'RAMUNICIPAI,DN CAIICAIA-AVI$O DA PUBI.,ICAQAO SMNI ITFEITO- TORNA-SB SEM EFHITC)

A PIJBLICAqIAO DO AXTRATo DO CONTRATO N" 2023.03.0e.0I.001-SME, Qllri CTRCjIJLOU NO Dr/iRIO OFICjIAL DO MLINICjiPIO DE

CAUCAIA, EDICAO DO DIA 10 DE MARQO DE 2023, ANO XXII, N" 2669 - pAG. 25, I..IAJA VrSTA EQUTVOCO COMETIDO DL]RANTE O

ENVIO DS DOCTUMENTOS PARAPUBLICAqAO. CAUCAIA/CE, 10 DE MARQO DE2O23. WAGNERVIEIRAVIDAL- PRESIDENTE DA

coMrssA.o Dn r,r crrAe6R:s.

****

DIARIO OFICIAL DO NU:N:ICIPIO DE CAUCAIA - 29 DE I"IARQO DE2A23 I AN:O XXII N 9

PORTARIA

EXTRATOS / AYISOS



r".'db'^.t-l 
-;;:-

1'h.
0

que as principais atribuigdes do Fiscal dc Contrato sdo: I - Zelar pelo efetivo cmnprimento das obrigagdes contrahrais fussurnidas c pela qualidade clos

exeoug6tt do objeto contralual. RESOLVE: Art. lo Designar a SIa. I-IVIA I{AMOS LOPES BArISTA, 6pp ,o ,r,'r,*.5}6.823-** e o Sr. RAFAEL D0
NASCIMHNT0 RASTOS, CPF no ;t'**.410.993-*'+, como fiscais clo Contrato no 2022.10.13.01-42 * IMAC, C MOUlrAo DH PAIVA - MI-r,, CNPJ/M]]
N"31,920,640/0001-43.Art,2nEstaportariae;ntraen:vigorna<latadesuapublicagfio. GABINEIIEDOPRESIDFNTEDOINSTI'TUToDEMEIo
AMBIENTE DO MIJNIC'PIO DE CAI ICAIA, em 29 de rnarso de 2023 . LEANDRO ALVES DE ARAfJO - Presidente do Instituto de Meio
Ambiente ilo Municipio de Cancaia.

iffffruwnamUNlclpAL$EltE!0AFN8lEhlTE0ECeU0AEA.FHHAExTR&T8.."

ExrRA'To r}AA1'A rrA 2" RIIUNIAo nxrnaoRDrNARIA Do CoNSEr,uo GEsroR Do FIINDo MUNrcIpAr, Do MEro AMBTtrN-
TE D[ CAUCAIA - IIMMA. No dia vinte e oito do mOs de margo clo ano cle tiois mi1 e vinte e tr€s, tis 10h00, realizou-se a SEGUNDA REUNIAO
ExrRAoRDINAnra no coNSELHo cEsroR Do FUND0 MUNICIPAL D() MEI0 AI\4BIENTE DE CTAUCAIA (FMMA), em lbrmato vifl:ual
por meio de videoconfer6ncia na plataforma Google Meet. A aber:hra tbi realizacla pelo Presiclente clo Conselho Csstor: do l,undr: Municipal do Meio
Ambiente - FMMA, Sr. Lcandro Alves de Araujo (IMAC), verificon o qu6nrm, cumprimcnton todos os pl'esentes c aprosentou as pautas: 1 ) Solicitagdo
de 1:agarnento das uotas Iiscais do NI.ITEC n" 19796, n' 19867 e n" 19890; 2) Solicitaglo de pagamento dos cnstos do evento cle educaqfro ambienta] do
Bzurcleira Azul no Curnbuco; 3) Solicitaqlo cle pagamento do projeto de zonearnento rie usos nrriltiplos pa1" o trecho certi{icaclo com n Ba1{eira Azul

aprcsentott e explicou cada pauta e todos os itens deliberados fo.ram aprovados por todos os conselheiros pi'esentes, Finda<la as aprese.ntagdes e sem
manifbstagdes o Presidente agradeceu a todos os prcsentes e linalizou a reuni6o. Leandro Ah,es tlc Ararijo - Presidente do FMMA.

:'t f:,',i'

;.,:llil

EXTRATO DE PUBLICACAO DO TERMO ADITIV0 - 0 Mrinicipio <le Caucaia, atravcs cla SECRETARTA DE SEGURANQA PUBLICA DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE romap0blico o ex{raro clo PRIMEIRO TERMOADITIVOA0 CONTRATO N" 2022.03.t7.02.001 - SSp, cujo objero
6 a LOCAQAO DE IMOVELLOCALIZAIJO NARUAF,RAN-CIISC]O SALES, No 117, CENTRo, CEP: 61.605.0i0, CAUCAIA/CE. DESTINAD0
AO I.'LINCIONA-MHNTO DA SEDB DA S}'CRBTAITIA DTi SEGU1TANQA PUHI.ICA DO I\4LINICIPIO DH CAUCAIA/CE, CONTITATANTE:
SHCRH,IhXIA DE SHCURANQA T.IRI,ICA DH CAT,CAIA/CH. CON].RAIADA; C]AP}]I[,LO I]MPITTi}:NDIMIiN,I.OS IM0HILTARI0S IifDA,
I?LINDAMENTAQAO LEGAL: C) preseute aditivo tern como fuudamento o art. 57, inciso II, cla Lei Fe-,rleral no 8,666/93 e suas altcragdes posteriores.
DA PRORRO(}AQAO CONTRATUAL: O preseute a<litivo tem por linalitlade a prorogaglo do prazo clo conh.ato resultante do procedimento lici-
tatr5rio que deu origem ao feito, uo qual terd vig€ucia a. partir de 02 de abril de 2023 aft A2 de abril de 2024. DATA DA ASSINATURA: 09 de rnargo
de 2023. ASSINAM: Clodoveu Ferreira L.,iita J'6niot - Ordenadol de l)espesa da SSP-Caucaia/C!, e Capello F)n.preendinrentos Imobilidrios l.,tda e
Testenrunhas. WAGNER VIEIRA VmAL - PRESIIIItrNTE DA COMISSAo DE LICIT'ACOAS.

EXTtulrO DO 2o ADITIYO AO CONTRATO No 2021.03.29.10-SMS. Objero: LOCAQAO DE IMOVEL STTUADO NA RUA BARAO DE
IBIAPABA, N" I O()O, BAIRRO CIGANA, CAUCAIA-CE, DESTINADO AO }'LINC]IONAMENTO DA CLINICA DO HOMEM E DA }'AR[,IACIA
CHNTI{AL JUNTO A SECI{EIARIA DE SAUDE D0 MllNICil,IO Dll CIAUCAIA/CH. Objetivo: PronogagEo clo Prazo de Vig€ncia por 12 (doze)
meses, Pt'ocesso Origin6rir:: Dispensa de l.,icita96o n' 2021 .03.29.|0-SIvIS. Data dr: Aditivo: 29 de rnargo de 2023. Vig6ncia: At6 29 <le marg o de 2024.

e o lococlor Sra. Sheila Feneira lvlartins e Silva. WAGNER VIEIRA VIDAL - PRI,SIDI,NTE DA COMISSA0 DE LICITACOtrS.

AVISo DH, }]RRAI]A Ii REPUBLICAC,(o COm CORR]ICA0 - DTSPH,NSA t]r1: t,tCfliAqAO N" 2023.02.16.02-Sl!fii. [:S1'AD0 DO CF]ARA -
PREFEITIJRAMIINICIPALDE CiALICAIA. I)evido urn mero eno fbrmal na conf'ecqdo das pegas da DISPENSADn LICITACAON" 2023.02.16.02-
SME, e visando total transpar0ncia, viernos atravds desta couigir o seguinte: Onde se 16: "CENTRO DE EDIICAQAO INFANTIL - CEI GILDA BRE-
GA" e "RUAANHANGA, No 267, PARQUE I'OTIRA - CAUCAIA./C8". Leia-se: "CENTRO DE EDUCAQAO INFANTIL - CEI GTLDA BR-A.GA"
e "1{UAANHANGA, No 270, PARQUE POTIRA - CIAUCAIA/CIE". Mais informar;oes no Deprutamenro cle Gestlo rje Licitagdes, localizado na Rua
Jos6 Valdoci Pinto Lima (Rua D), no 270, Padre Romualclo - Caucaia./CE, no hor6rio de expediente ao priblico de 08:00 a 12:00. Carrcaia/CE, 30 de
niargo de 2023, WAGNIIR VItitRA VTDAL - pRIr$ruEN'l'O DA COMISSA0 Dn l,tCIirACofiS.
DsrADo Do CEARA - PRETEITUKA NTUNICIPAL Dtr CAUCAIA- ANULA(A(} Dn ATos * o PRESIDENTE DA coluissAo PERMA-
NENTEDELICITACOES TORNAPUBLICO QUE, COMBASENoART.,o, III, DALEIN.8.666i93 C0N4BINADo COMASOMULA4T3/STR
ANULOU OS SECUINTI}S ATOS POI{ El,[t PITOFETUDOS ].{A DISI'BNSA Dt' LICITAQ.&0 N" 2023.03.09,0I-SME: ITEIVI 01 DO pROCESSO

LICITAqAO. FAZ SABERAINDAQIJEAAI]TORIDADESI]PERIoRDO PRoCEsSo, SRA. ERIDANDEPAIJL0 MENDES SANTANA,,]}\M-
BEMDECIDIUPORANULAROITEM 0I DARATTFrCAQAO PROFERTDApORELANo PROCESS() SUprLA.. CAUCIATA/CE, l0DEMARQO
DH 2023, WACNER YIEIRA YIDAL. PTTESIDENTE DZI COMISS,{.O DE LICTTAQOES.

n:s'IxDo Do cIiARA - PRl:!'HrrtJRA l\{rJNrcrpALDn cAUCATA-Avrso D}: l.,rclrAcAo - pl{nc,[o HI,H'TRONICO N" 2023.03.14.0]t-
INTAC.APREGOEfRO(A) DAPRLiI?EIT{JRAfuIITNICIPALDE CAIJCAIA-CEARzl, tornapriblico,paraconhecimento dos interessados, que nopr(>
ximoclia14DEABRILDE2023,RSOtl;3Otl(OITO IIORASETRINTAMINUTOS),affavdscleencleregoeletrdrico$r--q1i1,6gr-uglaffipt,gsy*bt((bm-

DtARl0 0Ft,clAL D0 muNlclpt0 DE CAUCAIA - S0 DE MARQ0 DEhA% I AN0 XXtl

EXTRATOS I AV:SOS


